РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ МИЙНАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

V СЕССИЯ  II СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 ноября 2010 года  №24
__________________________

г.Лахденпохья

Об официальном сайте Мийнальского сельского поселения.

         В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мийнальское сельское поселение», а также в целях обеспечения возможности непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления и для создания условий по оперативному реагированию на обращения граждан,

Совет депутатов Мийнальского сельского поселения   РЕШИЛ:

1. Определить сайт в сети Интернет www.miinala.onego.ru в  качестве официального сайта  Мийнальского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемое Положение об официальном сайте Мийнальского сельского поселения в сети Интернет.
3. Возложить на Администрацию Мийнальского сельского поселения обеспечение деятельности официального сайта Мийнальского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Мийнальского

сельского поселения:

Г.И.Тимина

Приложение
к решению  Совета
Мийнальского сельского поселения
V сессии    II созыва

от  22.11.2010 г. N24
ПОЛОЖЕНИЕ

об официальном сайте Мийнальского сельского поселения

в сети Интернет

1. Положение об официальном сайте Мийнальского сельского поселения в  сети Интернет (далее - Положение) разработано в соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", Федерального закона от 27.07.2006 N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации", Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Указа Главы Республики Карелия от 31.12.2003 N 217 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Главы Республики Карелия, Правительства Республики Карелия и органов исполнительной власти Республики Карелия" и Устава Мийнальского сельского поселения.

2. Положение определяет основные цели, порядок функционирования и обновления информационных ресурсов официального сайта Мийнальского сельского поселения в сети Интернет (далее - сети Интернет).

3. Официальный сайт Мийнальского сельского поселения в сети Интернет (далее - Сайт) создается в целях:

3.1. обеспечения реализации прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности Главы Мийнальского сельского поселения, Администрации Мийнальского сельского поселения (далее - Администрации);

3.2. информирования физических и юридических лиц о нормативных правовых актах, принятых Главой Мийнальского сельского поселения, Администрацией Мийнальского сельского поселения;

3.3. доведения до сведения физических и юридических лиц актуальной справочной и разъяснительной информации о деятельности Главы Мийнальского сельского поселения, Администрации;

3.4. организации взаимодействия Главы Мийнальского сельского поселения, Администрации с жителями и гостями Мийнальского сельского поселения, государственными, муниципальными предприятиями и учреждениями, органами государственной власти, юридическими лицами, независимо от их организационно-правовой формы, российскими и зарубежными партнерами;

3.5. развития информационной среды для работы муниципальных служащих и специалистов муниципальных предприятий и учреждений Мийнальского сельского поселения;

3.6. представления Мийнальского сельского поселения в информационном пространстве Республики Карелия, Российской Федерации и мира;

3.7. развития единого муниципального информационного пространства Мийнальского сельского поселения.

4. Сайт представляет физическим и юридическим лицам - пользователям сети Интернет  возможность задать вопрос о реализации полномочий Главы Мийнальского сельского поселения, Администрации.
5. На Сайте размещается следующая информация:

5.1. общая информация об Администрации, в том числе:

5.1.1. наименование и структура Администрации, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб Администрации;

5.1.2. сведения о полномочиях Администрации, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;

5.1.3. сведения о руководителе Администрации, ее структурных подразделений, руководителях муниципальных предприятий и учреждений (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);

5.1.4. перечень муниципальных предприятий и учреждений, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб муниципальных предприятий и учреждений;

5.1.5. перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Администрации, муниципальных предприятий и учреждений; сведения о средствах массовой информации, учрежденных Администрацией (при наличии);

5.2. информация о нормотворческой деятельности Администрации, в том числе:

5.2.1. муниципальные нормативные правовые акты, изданные Администрацией, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

5.2.2. тексты проектов нормативных правовых актов, внесенных Главой Мийнальского сельского поселения в Совет Мийнальского сельского поселения;

5.2.3. информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

5.2.4. административные регламенты, стандарты муниципальных услуг;

5.2.5. установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Карелия, муниципальными нормативными правовыми актами;

5.2.6. порядок обжалования муниципальных нормативных правовых актов;

5.3. информация об участии Администрации в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых Администрацией, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций Администрации;

5.4. информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению Администрацией до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Республики Карелия;

5.5. информация о результатах проверок, проведенных Администрацией, муниципальными предприятиями и учреждениями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в Администрации, муниципальных предприятиях и учреждениях;

5.6. тексты официальных выступлений и заявлений руководителей и заместителей руководителей Администрации;

5.7. статистическая информация о деятельности Администрации, в том числе:

5.7.1. статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической сферы жизнедеятельности Мийнальского сельского поселения, статистические данные и показатели в иных сферах жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации;

5.7.2. сведения об использовании Администрацией, муниципальными предприятиями и учреждениями выделяемых бюджетных средств;

5.8. информация о кадровом обеспечении Администрации, в том числе:

5.8.1. порядок поступления граждан на муниципальную службу;

5.8.2. перечень вакантных должностей при проведении конкурса на замещение должностей муниципальной службы;

5.8.3. квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

5.8.4. условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

5.8.5. номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления;

5.9. информация о работе Администрации с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

5.9.1. порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;

5.9.2. фамилия, имя и отчество иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в п. 5.9 настоящего Положения, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

5.9.3. обзоры обращений лиц, указанных в п. 5.9 настоящего Положения, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

5.10. иная информация, определяемая нормативными правовыми актами Администрации.

6. Не допускается размещение на Сайте:

6.1. предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдума;

6.2. информации о деятельности политических партий, их структурных подразделений;

6.3. иной информации, размещение которой противоречит положениям действующего законодательства Российской Федерации.

7. Доступ к Сайту осуществляется пользователями, имеющими доступ к сети Интернет, по электронному адресу: http:// www.miinala.onego.ru.

8. Основным языком Сайта является русский язык.

9. Обеспечение информационного наполнения и функционирования Сайта осуществляется специалистами Администрации, для выполнения технически сложных или специализированных задач по обслуживанию Сайта могут быть привлечены специалисты, не являющиеся работниками Администрации.

10. Информация, размещаемая на Сайте, имеет официальный статус, является публичной и бесплатной. Частичное или полное использование материалов Сайта возможно только при условии обязательной ссылки на Сайт.

11. Специалисты Администрации несут ответственность за достоверность содержания и качество информации, размещенной на Сайте в пределах соответствующей компетенции.

12. Ответственность за достоверность содержания и качество информации, предоставляемой руководителями муниципальных предприятий и учреждений Мийнальского сельского поселения для размещения на Сайте, несут руководители данных муниципальных предприятий и учреждений.

13. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся решением Совета Мийнальского сельского поселения.